BGC Assindia Essen

Vorsitzender Hans-Jürgen Walther, Arendahls Wiese 180, 45141 Essen

Einladung zum 28. Assindia-Pokal-Turnier am 11. /12.08.2012

Liebe Bahnengolffreunde,

der BGC Assindia Essen möchte Euch hiermit herzlich zu seinem 28. Assindia-Pokal-Turnier einladen.

Das Turnier findet auf unserer Anlage "Am Hallo" in Essen Stoppenberg statt. Wir hoffen, daß auch in diesem Jahr wieder viele Bahnengolffreunde an unserem Turnier teilnehmen werden.

In der Hoffnung, daß das Wetter mitspielt, wünschen wir Euch eine gute Anreise und viel Erfolg bei unserem Turnier.

Mit sportlichem Gruß gez. Hans-Jürgen Walther -1. Vorsitzender-

Ausschreibung

28. Assindia - Pokal

am 11 und 12.08. 2012 in Essen-Stoppenberg

Veranstalter: BGC Assindia-Essen Art des Turniers: Offizielles Turnier, Einladungsturnier Austragungsort: Hallostr. 48h 45141 Essen-Stoppenberg Art der Wettkämpfe: Einzelwertung für : Damen, Herren, Senioren I u. II, Seniorinnen I u. II, Jugend weibl. u. ml., Schüler/innen Mannschaftswertung: Gemischte Vierer-Vereins-Mannschaften 4 Durchgänge für Einzelspieler und Mannschaften Austragungsart: Teilnahmeberechtigt: maximal 150 Spieler/innen Zeitplan und Startzeiten: Samstag, 11.08.2012 11.00 Uhr Sonntag, 12.08.2012 9.00 Uhr Eventuelles Stechen: Sonntag, 12.08.12 nach Ende der Spielzeit anschließend Siegerehrung auf der Anlage Spielergruppenstärke: Dreiergruppen Zusammenstellung der Spielergruppen: 1. Gesetzt 2. Gemischt Turnierleitung: Petra Schüngel, BGC Assindia Lizenz 6012 Startgebühren: Einzelspieler und Mannschaften je Euro 7,50 Jugendliche, Schüler/innen Euro 4,00 Preise: Pokale Mannschaften Platz 1-3 ca. 20 % Pokale in der Einzelwertung in allen Kategorien Fertigstellung der Anlage zum Training: 2 Wochen vor Turnierbeginn Oberschiedsrichter und Schiedsrichter: Werden vor Spielbeginn durch Aushang bekanntgegeben Meldungen an: Petra Schüngel, Boniverstr. 78, 45883 Gelsenkirchen Tel. 0209/498773 Email: petrastawicki@gelsennet.de oder Telefon der Anlage 0201/296120 Meldungen bis: Zahlenmäßig bis zum 03.08.2012

namentlich 1 Stunde vor Turnierbeginn

Protokollabgabe:	1 Stunde von Turnierbeginn
Sonstiges:	Im Übrigen gilt die Sportordnung des DMV samt Zusatz-und Durchführungsbestimmungen sowie die DMV-Spielregeln. Das Turnier wurde vom DMV genehmigt.

gez. Hans-Jürgen Walther - 1. Vorsitzender-